
 Kristiinesse paigaldati lilleamp-
lid, mis linnaosa veelgi kaunimaks 
teevad! 

 Kui on vaba hetk, siis tule imet-
le kaunist purskkaevu, mis ehib 
Kotkapoja haljasala südant!

 Linnaosas alustati kvartalisi-
seste teede ja tänavate taastus-
remonttöödega. Tänaseks on 
valminud Sõstra tn (Mustamäe 
tee-Sõstra tn 4) kõnnitee, Marja 
tänaval (Mustamäe tee-Humala 
tn) lõpetatakse tööd 31. oktoobril. 
Tööde käigus korrastatakse ole-
masolevaid teekatteid, asenda-
takse vajadusel katkised ääreki-
visid, korrastatakse kaevusid ning 
taastatakse haljastust. 
 Muuseumipühapäev on Tallin-
na linna algatus, et pöörata enam 
tähelepanu muuseumite igapäe-
vasele tegevusele ja linna rikkali-
kule kultuurielule ning parandada 
selle kõige kättesaadavust nii tal-
linlastele kui ka Tallinna külaliste-
le. Järgmised 2023. aasta tasuta 
muuseumipühapäevad toimuvad 
1. oktoobril, 5. novembril ja 3. det-
sembril.
 Kooliaasta 
alguse puhul 
aitasid Kristii-
ne Linnaosa 
Valitsuse töö-
tajad politsei-
nikke liiklus-
tu rva l i suse 
loomisel. Kut-
sume kõiki 
üles ohutult 
liiklema – enne, kui ülekäigurada 
ületad, siis palun peatu, vaata, 
veendu! Nii saab rahulikult mõle-
male poole vaadata ning ületada 
tee siis, kui sõidukit ei lähene või 
see on piisavalt kaugel. Samuti 
ära kasuta liikluses kõrvaklappe 
ega mobiiltelefoni – liigeldes on 
vaja olla väga tähelepanelik ning 
kasutada ohutuse tagamiseks 
oma kuulmise ja nägemise meeli. 
Turvalist kooliteed! 
 Eesti Punase Risti Tallinna Selt-
si ja Tallinna linna koostöös korral-
datav kampaania „Ranits” abistab 
vähekindlustatud perede koolimi-
nevaid lapsi. Tänavu kingiti uued, 
koolitarvetega komplekteeritud 
ranitsad 1017 lapsele.

Augustikuus avati Kristiines 
Sõstra 1a hoovis kaasava eel-
arve raames valminud uus väli-
jõusaal, mis on varustatud Om-
nigym trenažööridega.

Sõstra 1a jõulinnak rajati 2021/2022. 
kaasava eelarve ideekorje raames, mil 
sai enim hääli kulturisti Ott Kiivikase 
pakutud idee „Kolm tipptasemel väli-
jõulinnakut Kristiinesse“ (208 häält). 
Peagi rajatakse jõulinnakud ka Tedre 
58 ja Kännu 86 aadressitele.

Uus välijõusaal koosneb muudeta-
vate raskustega välijõusaali trenažöö-
ridest. 

Neljast erinevast masinast (küki-, 
rinnaltsurumis-, ülalttõmbe- ja ke-
repink) koosnev jõusaal pakub või-
malust treenida nii algajatele kui 
edasijõudnutele, tagades kogu keha 
koormuse.

„Jõulinnakud välitingimustes pa-
kuvad võimalust treenida värskes õhus 
ja tuua inimesi rohkem siseruumidest 
välja. Seda, et välijõusaalis treenides 
piisavat koormust kätte ei saa, ei mak-

sa üldse karta – äsja avatud jõulinnaku 
nelja masinaga on võimalik efektiivselt 
treenida kogu keha. Samuti on igal ma-
sinal küljes QR-kood, kust on võimalik 

vaadata, milliseid harjutusi masina-
ga täpsemalt teha saab. Ootame kõiki 
uute seadmetega treenima ning peagi 
hakatakse rajama ka uusi välijõulinna-

kuid Tedre 58 ja Kännu 86 asukohta-
desse,“ rääkis Kristiine linnaosa vanem 
Jaanus Riibe.

Kristiine Linnaosa Valitsus

Riibe:  
Kuni 19-aastastele 
õppuritele maksab 

linn õppeaasta 
alguse toetustKristiine linnaosa ajalehtNr 8 (259) 15. september 2023 www.tallinn.ee/kristiine

Turvalist kooliteed!Turvalist kooliteed!

Kristiines avati kaasava eelarve raames 
valminud esimene välijõulinnak

Rohelise pealinna aasta toob linnaruumi 
täiustatud disainiga parkmikud

UUDISED

Kristiinesse paigaldati parkmik 
Endla-Kibuvitsa nurgale, kus 
see pakub peatumiskohta, kus 
jalga puhata, mõnusalt istuda 
või kasvõi raamatut lugeda. 

Parkmike disain pakub ruumilist ja 
esteetilist vaheldust, eemaldades ilme-
tu koha ning andes sellele uue mõtte. 
Parkmikud on rajatud Euroopa rohe-
lise pealinna projekti „Rohejälg“ raa-
mes. Projekt „Rohejälg“ tegeleb lisaks 
ülelinnalistele, püsiva loomu ja pika-
ajalist arengut silmaspidavate haljas-
tusprojektidele ka ruumilise kvaliteedi 
tõstmisega kohtades, kus seda on või-
malik läbi viia ilma pikki planeerimis-
protsesse läbi tegemata, rakendades 
taktikalise urbanismi meetodeid.

Parkmike autori Keiti Lige sõnul 
on parkmike kujundamisel silmas 
peetud antud kohaga kokkusobi-
vat värvilahendust ja linnaruumilist 
konteksti. Parkmike haljastuse autor 
Viivian Veski rääkis, et iga parkmiku 
haljastus on erinev, sest taimeliigid on 
valitud kohaspetsiifiliselt arvestades 
linnakeskkonda, selle mikrokliimat ja 
valgustingimusi. 

„Näiteks Laia tänava Tervise-
muuseumi juures on parkmik hal-
jastatud kodumaiste vitamiinirikas-
te marjapõõsaste ja ravimtaimena 
tuntud ürtidega ning Linnavalitsuse 
hoone ette kavandatud parkmiku 
värviteema tulenes linna sümbooli-
kast,“ lõpetas ta.

Rohelise pealinna büroo

KRISTIINEFEST23

#KRISTIINEFEST23

22. september
Löwenruh’ park
kell 16.00-19.00

Graffiti
töötuba

Munitsipaalpolitsei
Päästea

met

Politsei

NOORTEFESTIVAL

ÜRITUS ON TASUTA
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Tallinnas algab 2024. aasta 
kaasava eelarve ideekorje
Tallinna linnavalitsus võttis vastu otsuse 2024. aasta 
kaasava eelarve protsessi algatamiseks. Alates 18. 
septembrist kuni 8. oktoobrini saavad kõik tallinlased 
esitada ettepanekuid selle kohta, milliseid projekte 
võiks linnaruumis ellu viia järgmisel aastal.

Linnapea Mihhail Kõlvart kutsub kõiki tallinlasi esitama oma 
ideid, sest kaasav eelarve on igaühe võimalus teha ettepanekuid 
avaliku raha kasutamiseks ja näha oma algatusi realiseerumas. 
„Tänavune kaasav eelarve on juba neljas ning loodame taas saada 
palju huvitavaid mõtteid ja uusi lähenemisi linnaruumi arenda-
miseks. Oluline on vaid meeles pidada, et rajatav objekt oleks ava-
likus kasutuses ja vaba juurdepääsuga,“ rääkis Kõlvart. „Kolm va-
rasemat aastat on näidanud, et inimesed esitavad linnakeskkonna 
rikastamiseks väärtuslikke ettepanekuid. Mitmed projektid on 
juba ellu viidud ja on ka neid, mis ootavad veel oma järge, kuid 
samm-sammult liigume ka nende realiseerimise poole.“

Oma ideid saab esitada 18. septembrist 8. oktoobrini 2023 kas 
digitaalselt Tallinna kaasava eelarve veebilehel või paberil linna-
osavalitsustes ja linnavalitsuse teenindussaalis (Vabaduse väljak 
7). Tekst võib olla nii eesti, vene kui ka inglise keeles. Kirjelda-
da tuleb ettepaneku eesmärki ja põhjendada selle olulisust, tuua 
välja objekti asukoht ja koostada hinnanguline eelarve. Põhjaliku 
juhendi idee esitamiseks leiab samuti kaasava eelarve veebilehelt. 

Esitatud ideede teostamise võimalikkust hindab ekspert-
komisjon ning sõelale jäänud ideid tutvustatakse avalikkusele. 
Endale meelepäraseid projekte saavad linlased toetada 20. no-
vembrist kuni 3. detsembrini toimuval avalikul hääletusel. Igas 
linnaosas viiakse ellu vähemalt üks kaasava eelarve tingimustele 
vastav projekt, mis saab kõige enam hääli.

Käesoleva aasta ideekorje tulemuste elluviimiseks on 2024. 
aasta eelarvesse kavandatud üks miljon eurot. Kogusummast 75 
protsenti jaotatakse linnaosade vahel võrdselt ning ülejäänud 
25 protsendi jaotamisel võetakse arvesse linnaosa elanike arvu 
jooksva aasta 1. juulil.

Varasemate kaasava eelarve võiduideede ajel valmisid tänavu 
jaapanipärased minimetsad Kristiines ja Põhja-Tallinnas, kogu-
konnasaunad Harku järve ääres, kesklinna bussipaviljonide tai-
mekatused, Pirita Majandusgümnaasiumi väliklass ning Gustav 
Adolfi Gümnaasiumi Kotzebue maja õueala madalseiklusrada.

Kaasava eelarve ideekorjet korraldab Tallinna Keskkonna- ja 
Kommunaalamet.

Täiendav info: tallinn.ee/kaasaveelarve 

Jaanus Riibe, Kristiine linnaosa vanem

Hea Kristiine elanik!

Palju õnne uue kooliaasta 
alguse puhul! 

10. septembril oli vanavanemate 
päev. Head vanavanemate 
päeva, vanaisad ja vanaemad!

Sügis on käes ja mitmed objektid on suvel 
valminud. Nii on lõppenud Tondi tänava 
lõigul Linnu teelt kuni Tammsaare teeni 
sõidutee hooldusremonttööd. 

Ehitustööde käigus uuendati sõidu-
teed, vahetati välja lagunenud äärekivid 
ning korrastati töömaale jäävad kaevu-
päised. Samuti on palju suuri projekte, 
mis jätkuvad. 

Suure Tondi mitmetasandilise rist-
miku ehituse kõrval on alanud ka Kotka 
tänava lõigu rekonstrueerimine. 

Kotka tänaval on freesitud maha 
asfalt, samuti toimuvad ettevalmistused 
vee- ja kanalisatsiooni väljaehitamiseks. 
Ohutut liiklemist kõigile!

Alates pere teisest lapsest 
Tallinnas lasteaia kohatasu 
maksma ei pea
Nendes Tallinna peredes, kus käib laste-
aias korraga rohkem kui üks laps, kehtib 
alates teisest lapsest kohatasuvabastus. 

Lisaks kohatasuvabastusele alates pere 
teisest lapsest vabastatakse vanem täieli-
kult kohatasu maksmisest, kui netosisse-
tulek esimese pereliikme kohta kuus on 
väiksem kehtivast töötasu alammäärast ja 
iga järgmise pereliikme kohta väiksem kui 
80 protsenti kehtivast töötasu alammää-
rast (netosissetulek esimese pereliikme 
kohta on 724,99 eurot ja iga järgmise pe-
reliikme kohta on 579,99 eurot). 

Samuti vabastatakse vanem kohata-
sust koolivälise nõustamismeeskonna 
(Innove Rajaleidja keskus) soovitusel so-
bitus- või erirühmas käiva või sinna koh-
ta ootava lapse eest. 

Lasteaiasoodustuste taotlemise ja 
saamise õigus on vanemal, kelle rahvasti-
kuregistrijärgne elukoht on toetuse taot-
lemise kalendriaastale eelneva kalend-
riaasta 31. detsembril ning käimasoleval 
aastal katkematult Tallinna linn. 

Nii vanema kui ka lapse elukoht peab 
rahvastikuregistri andmetel olema Tal-
linnas samal aadressil.

Eralasteasutuses käivate laste vane-
maid toetab linn lasteasutuse õppemaksu 
tasumisel teise ja enama lasteaias käiva 
lapse eest juhul, kui lasteaias käib pere 
kaks või enam last. Vanema ja laste elu-
koht peab rahvastikuregistri andmetel 
olema Tallinnas samal aadressil. 

Eralasteaias käivate laste vanematel 
tuleb toetuse saamiseks esitada Tallin-
na Haridusametile teenuse kasutamisele 
järgneva kolme kuu jooksul taotlus ja 
õppemaksu tasumist tõendavad doku-
mendid. Toetust makstakse vastavalt te-
gelikele kuludele täiskalendrikuu kohta. 

Toetuse ülemmäär ühe lapse kohta on 
võrdne munitsipaallasteasutuste kohata-
suga, mis käesoleval aastal on 71,25 eurot 
kuus (ujulaga lasteaias 78,26 eurot kuus).

Toetused on õppeaastapõhised ja 
määratakse üheks õppeaastaks (õppeaas-
ta kestab 1. septembrist 31. augustini). 
Seega 31. augustil lõppeb õppeaasta ja 
tuleb uus taotlus teha, mis kehtib kuni 
järgmise aasta 31. augustini.

Avalduse kohatasu vabastuseks saab 
esitada digitaalselt aadressil: info.hari-
dus.ee/lasteaiakoht või paberil lasteaia 
direktorile. 

Õppuritele õppeaasta  
alguse toetus
Kuna kooliaasta algus toob kaasa arves-
tatava koormuse pere eelarvele, soovib 
linn anda oma panuse laste toetamisse. 
Kuni 19aastastele õppuritele maksab linn 
õppeaasta alguse toetust. 

Esimesse klassi astuja saab ranitsa-
toetust 320 eurot ning 2.–12. klassi ja 
kutsekooli õpilased 75 eurot. Loodan, et 
see tuleb kasuks, eriti kui kooli läheb pe-
rest mitu last. Õppeaasta alguse toetust 
on õigus saada lapsel, kelle vähemalt ühe 
vanema rahvastikuregistrisse kantud elu-
koht on Tallinna linn katkematult vähe-
malt toetuse maksmise kalendriaasta 1. 
jaanuarist. 

Toetuse taotlusi saab esitada 13. sep-
tembrist kuni 30. novembrini Tallinna 
iseteeninduskeskkonnas. 

Taotluse võib esitada vanem, kelle 
elukoht rahvastikuregistris on sama toe-
tuse saamise õigust omava lapsega. 

Alaealise lapse eest esitab taotluse 
lapsevanem, alates 18. eluaastast teeb 
seda noor ise. 

Taotlus tuleb esitada ühe korra es-
masel taotlemisel ja järgnevatel aasta-
tel toimub maksmine automaatselt, kui 
toetuse saamise tingimused on jätkuvalt 
täidetud. Taotlus tuleb esitada iga õppuri 
kohta, kellele toetust soovitakse.

Tallinn pakub lastele toetust ka huvi- 
ja sporditegevusega seotud kulude hüvi-
tamisel. 

Lisaks toetab Euroopa roheline pea-
linn „Rattaga kooli“ programmi raa-
mes jalgratta ja jalgrattakiivri ostmist 
10–15-aastastele lastele ehk rattatoetust.

Tallinn jätkab ka koolide õpikeskkon-
na parendamist mitme suurprojektiga. 

Nende hulgas on projekteerimisel hu-
vikeskus Kullo uus hoone, mille katuse 
all saavad lisaks täieliku uuenduskuuri 
läbinud huvikoolile olema ka noortekes-
kus, raamatukogu ning kogukonnakes-
kus koos katusepargi, väliterrasside ja 
-lavaga. 

Ehitusprojekt valmib käesoleva aasta 
lõpuks, ehitus algab järgmisel aastal ning 
hoone valmimist on oodata 2025. aastal.

Kooliaasta on uus nii õpetajatele ja 
õpilastele, kuid ka vanematele ja vanava-
nematele. See on kõigile ühine koolitee, 
kus õpime ja avastame, kuulame ja jaga-
me oma teadmisi. 

Ilusat septembrikuud!

JUHTKIRI

Väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus. Aadress: Metalli 5, Tallinn 10615 
Toimetuse kontaktid: e-post: kristiineleht@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7117  
Reklaam: veronika.kotilevits@tallinnlv.ee. Tel.: 645 7134
Kujundus: Krabu Grupp OÜ
Kristiine Leht veebis: www.tallinn.ee/kristiine/Kristiine-Leht 

      Kristiine Linnaosa       @kristiinelov        Kristiine Linnaosa Valitsus
Järgmine leht ilmub 20. oktoober 2023

18.09–08.10.2023

2024

linnaosavalitsustes

05.09 Välja tänav 8 hoov (Sõstra tn 1a)
07.09 Lille asum (Vaarika tn 15a) 
12.09 Järve raudteejaam (Alajaama tn 1)
14.09 Västriku bussipeatus (Tondi tn 48 ees) 
19.09 Lilleküla asum (Nõmme tee 23 hoov) 
21.09 Lilleküla asum (Kotka tn 6 hoov) 
26.09 Tondi asum (Seebi tn 34)
28.09 Kuldnoka tänav 10 ja 12 hoov 
03.10 Endla tn 51 hoov (Endla tn 49b)

Tutvustame uusi projekte.
Olete oodatud küsima ja 

ettepanekuid tegema! 
Meiega on kaasas nii politsei kui
munitsipaalpolitsei esindajad. 

Järve asumis ja Lille (all)asumis liitub
miljööalade spetsialist.

Tule kogu perega!

ÕHTUD
VIIPEKEELEGA

TASUTA

Viipekeelest asjalikult ja lõbusalt.
Kolmel ühisel kohviõhtul uurime viipekeele
saladusi ja võimalusi kuuljate maailmas seda

võlukeelt kasutada.

17. oktoober   7. november  5. detsember 
Kell 18.00

Kristiine Linnaosa Valitsus, Metalli tn 5

Registreerimine: www.tallinn.ee/kristiine/

Katsetame oma keha, proovime, kuidas ilma
sõnadeta infot anda ja vastu võtta. 
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Tallinna ühistransport läks ala-
tes 1. septembrist üle sügistal-
visele töökorraldusele. Mitme 
bussiliini ümbersõidud lõppe-
sid, osaliselt taastus ka trammi-
liiklus.

Esimesel septembril lõppes bussiliini 
nr 3 ümbersõit seoses Vana-Kalamaja 
tänava avamisega. Läbi Viru Keskuse 
terminali liigub buss nr 40 jälle ta-
vapärasel marsruudil. Samuti liigub 
bussiliin nr 58 oma tavapärasel mars-
ruudil Majaka põiguni.

Vanasadama trammitee ehitus-
tööde tõttu jätkub ümbersõit bussilii-
nidel nr 1, 2, 5, 9, 11, 14, 15, 18, 18A, 
20, 20A, 23, 29, 31, 34, 35, 38, 42, 44, 
46, 51, 55, 60, 63 ja 66.

Samuti toimusid mõningaid muu-
datused ka bussipeatuste asukohta-
des. Bussiliini nr 16 Hipodroomi pea-
tus asub Õismäe suunal Mustamäe 
teel, bussiliini nr 35 liikumisteele li-
sati Supelranna peatus ning bussiliini 
nr 46 Lasnamäe suunaline Vabaduse 
väljaku peatus nihutati R-kioski ees 
olevasse bussipeatusesse.

Trammiliinid nr 2 ja 4 alustasid 1. 
septembril taas sõitmist, trammid nr 
1 ja 3 tulevad liinile tagasi 1. oktoob-
rist. Praegusel marsruudil jätkab tööd 
ajutine trammiliin nr 6 vähemalt kuni 

septembri lõpuni. Trammiliine nr 2 ja 
4 teenindanud asendusbuss nr 52 lõ-
petas oma töö.

Rail Baltic Ülemiste termina-
li ehituse tõttu ei sõida tramm nr 4 
lennujaamani, vaid lõpp-peatuseks 
on Suur-Paala. Sellest tulenevalt lisa-
ti bussiliinile nr 2 kesklinna suunas 
täiendav peatus lennujaama trammi-
peatuse alal, bussiliin nr 15 jätkab len-
nujaamas peatumist mõlemal suunal.

Tuletame meelde, et alates 1. au-
gustist on Tallinna mitmete bussilii-
nide numbrid ja marsruudid muutu-
nud. Muudatused puudutavad endisi 

bussiliine nr 8, 17, 17A, 35, 42, 43, 48, 
67 ja 68. Bussiliin nr 8 ühendati liini-
ga nr 43 ja kannab nüüd nime 8 Väi-
ke-Õismäe - Äigrumäe. 

Liin nr 35 läks kokku liiniga nr 
48, liini nimetuseks sai 35 Seli – Pel-
guranna. Bussiliin nr 42 läks kokku 
liiniga nr 68 ning nüüd on see 42 Väi-
ke-Õismäe – Priisle. Liin nr 67 ühen-
dati liinidega nr 17, 17A ja kannab 
nime 67 Seli – J. Sütiste.

Sõiduplaanide, liinide liikumis-
teede ja peatustega on võimalik tutvu-
da veebilehel transport.tallinn.ee.

Tallinna Strateegiakeskus

Mais käivitunud Tallinna ööbus-
side pilootprojekt kestab algselt 
kavandatud 17. septembri ase-
mel oktoobrikuu lõpuni. Katse-
perioodi viimased ööbussid 
sõidavad liinile 29. oktoobril.

Ööbusside pilootprojekti kestust oli 
võimalik pikendada, kuna tänavuses 
eelarves selleks ette nähtud 300  000 
eurot ei kulu esialgu kavandatud täht-
ajaks täies mahus ära. Eelarvet tehes 
arvestati võimalusega, et tuleb likvi-
deerida ka vandaalitsemise tagajärgi, 
kuid õnneks pole selle järele vajadust 
olnud. Planeeritud vahendid otsusta-

ti kogu ulatuses ära kasutada ja pe-
rioodi pikendada, et saada täiendavat 
informatsiooni, kas teenuse vastu on 
nõudlust ka sügisel, kui puhkuste aeg 
on lõppenud. Suvekuud on näidanud, 
et bussidega sõidetakse aktiivselt.

Lisaks viis Tallinna strateegiakes-
kus augustis ööbusside kasutajate seas 
läbi küsitluse, et teada saada, millised 
on sõitjate ootused ja soovid sellega 
seoses. Küsitluse tulemused aitavad 
paremini määratleda ööbusside kasu-
taja profiili ning hinnata pilootprojek-
ti tulemusi.

Ööbussiliinide alguspunkt on 
Balti jaamas maakonnaliinide pea-

tuses. Bussid väljuvad reedest püha-
päevani kella poole ühest öösel kuni 
kella viieni hommikul 30-minutilise 
intervalliga. 

Bussiliin nr 91 sõidab Mustamäe, 
nr 92 Väike-Õismäe, nr 93 Pelguran-
na ja nr 94 Priisle suunal. 

Bussid teenindavad liine mõle-
mas sõidusuunas ja pärast sihtkohata 
jõudmist sõidavad nad Balti jaama 
tagasi.

Tallinlastele on sõit tasuta, teistele 
sõitjatele kehtib tavapärane piletihind. 
Sõiduplaanid leiab bussipeatustest ja 
veebilehelt http://transport.tallinn.ee. 

Tallinna Strateegiakeskus

Tallinn uuendab igal aastal ha-
ridusasutuste ümbruses tee-
kattemärgistust, et laste tee-
kond kooli või lasteaeda oleks 
turvalisem ja autojuhid väikeste 
liiklejate suhtes tähelepaneliku-
mad. Suurem osa haridusasu-
tuste ümbrusesse jäävatest 
ülekäiguradadest värskendati 
augusti lõpuks, erandiks vaid 
sebrad, mis on suurte ehitusob-
jektide tööalas ja uuendatakse 
seetõttu hiljem.

Jalakäijate ülekäiguradade tähistami-
ne on teekattemärgistuse rajamisel 

ja uuendamisel üks prioriteetsemaid 
tegevusi. Koolide ja lasteaedade lähe-
duses markeeriti tähelepanu vajavaid 
vöötradasid kokku ligi 800, millest 
suurem osa õppeaasta alguseks ka 
värskendati.

Tallinn kutsub lapsevanemaid 
üles kaaluma võimalust, et lapsed lä-
heksid kooli ühistranspordiga, jalgsi 
või rattaga. Neis peredes, kus logisti-
liselt on mugavam laps kooli tuua au-
toga, võiks planeerida oma liikumise 
nii, et peatus tehtaks pisut eemal, et 
vähendada koolide juures liiklusoht-
likke olukordi ja ka ummikuid.

Tallinna Strateegiakeskus

Ühistransport läks 1. septembrist  
üle sügistalvisele sõiduplaanile

Tallinna ööbusside pilootprojekt 
pikeneb oktoobri lõpuni

Õppeaasta eel värskendati 
haridusasutuste ümbruses 
ülekäiguradade märgistust

Kas vanemaealiste 
arvamus loeb?
Eelmisel aastal viis Eesti Ava-
tud Ühiskonna Instituut läbi uu-
ringu „Vanemaealiste olukord 
Eestis“. Uuringu eesmärgiks 
oli selgitada välja 50+ vanuses 
inimeste hoiakud ja käitumis-
mustrid ning saada tagasisidet 
vanemaealiste nõukogude loo-
misele ja toimimisele.

Uuringust muuhulgas selgus, et 
vanemaealised ei tunne, et neid 
kaastakse piisavalt nii riiklike kui 
kohalike omavalitsuste otsuste ette-
valmistamisesse. 

Selleks, et olukorda muuta ning 
võimaldada vanemaealistel rohkem 
kaasa rääkida on Eestis loodud või-

malus nõukogude loomiseks. Ka 
Kristiine linnaosas on olemas vane-
maealiste nõukogu, mis ootab uusi 
ja aktiivseid liikmeid – vanemaeali-
si, kes tahavad, oskavad ja soovivad 
kaasa rääkida eelkõige Kristiine lin-
naosa puudutavatel teemadel ning 
olla aktiivne partner linnaosavalit-
susele, lähtudes just oma sihtgrupi 
seisukohtadest ja huvidest.

Hea Kristiine linnaosa vanema-
ealine mees või naine – ootame sinu 
teadmisi, oskusi ja arvamusi! Tule ja 
räägi kaasa! 

Täpsemat info Kristiine Tege-
vuskeskuse juhatajalt – Kristiina 
Välba, tel. 651 2700. 

Kristiine Tegevuskeskus

Kristiine Tegevuskeskuses (Sõpruse pst 5)  
on avatud päevakeskuse ringliikmete 

tööde ühisnäitus.
Ilme Rahasepp – õnnitluskaardid

Helga Errit – maalid 
Sirje Salu – maalid

Näitus jääb avatuks selle aasta lõpuni

Neljapäeval, 28. septembril kell 14.00 toimub Kristiine päe-
vakeskuses tasuta loeng „Ohud internetis ja kuidas kaitsta 
ennast tänapäeva kelmide eest“.
Lektoriks Politsei- ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri Lääne-Harju politsei-
jaoskonna veebipolitseinik Vladlen Jakolev.

Lõunapaus lauamängudega 5. oktoobril kell 14.00 päevakes-
kuse huvitoas

Kristiine Päevakeskuses (Sõpruse pst 5)

5. oktoobril kell 14 külas
ARTUR RAIDMETS
„Huumor ja muusika –  
hea tervise hoidja“
Üritus on tasuta

Vajalik eelregistreerimine tel 651 2703

25. septembril kell 
13.00  

on päevakeskuse  
I korrusel 

vestlusringis  
Kristiine  

linnaosa vanem  
Jaanus Riibe
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Septembri algul tähistas linnaosa oma  
30. sünnipäeva, mille puhul toimusid linnaosas 
mitmed erinevad traditsioonilised üritused.

Kristiine tähistas 30. sünnipäeva!

Hoovikohvikute päev
Laupäeval, 26. augustil toimus traditsiooniline hoovikoh-
vikute päev, kus oma uksed avasid ligi 40 erinevat kodu- ja 
hoovikohvikut.

Sel aastal oli näha kohvikupidajate suurt pühendumust ja loovust. Hoo-
vid olid hubased ja kaunilt kaunistatud ning menüüd mitmekesised 
ning ahvatlevad. Külalised said nautida maitsvaid toite ja jooke ning 
samal ajal nautida meeldivat atmosfääri. Kogukonnaüritused on meie 
linnaosas olulised – need loovad võimaluse inimestel lähemalt tutvuda 
oma naabrite ja suurendada kogukonnatunnet. 

6. Kristiine 
rahvajooks
Laupäeval, 2. septembril toimus Löwen-
ruh´ pargis Kristiine rahvajooks, kus 
võttis osa ligi 200 spordihuvilist. 

Spordiüritused on suurepäraseks võimaluseks 
ühendada inimesi ja nautida aktiivset eluviisi, 
seda enam et käes on liikumisaasta. Täname 
kõiki, kes meie üritustest osa võtavad, samuti 
eriline tänu professionaalse korraldamise eest 
MTÜ STAMINA Spordiklubile

Meeste kategoorias võitsid jooksu Janar 
Juhkov, Ergo Lükk ning Marek Truumaa vas-
tavalt aegadele 00:16:04, 00:16:12 ning 00:16:13.

Naiste kategoorias võitsid jooksu Jana 
Treier, Grete Maria Savitsch ning Triin Gede 
vastavalt aegadele 00:19:02, 00:19:26 ning 
00:19:41.

Täname kõiki, kes meie sünnipäevaüritustest osa võtsid! Elagu Kristiine!

Kuninganna Kristina päev 
ja Kristiine sügislaat
Pühapäeval, 3. septembril toimus Löwenruh´ pargis Kunin-
ganna Kristina päev ning suur sügislaat, millega ametlikult 
tähistati Kristiine linnaosa sünnipäeva.

Sünnipäeva puhul toimus meeleolukas laat, kus osales üle 100 kaupleja 
ning inimeste meeli lahutas lustakas kultuuriprogramm, kus pakuti te-
gevusi igas vanuses inimestele. Muusikasõpradele astusid üles Marten 
Meibaumi ja Henri Zibo esitusega "Prelüüd ja Kuuba", päeva peaesine-
jana astus üles ansambel KIIORA. Laste rõõmuks toimus teoteatri eten-
dus „Narr lugu“, kuhu kaasati osalema ka lapsi, mis meeli rõõmustas.
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Tallinn loob igasse linnaosasse 
kriisideks ja kodanike 
abistamiseks kerksuskeskused 

Uus õppeaasta: tugevad 
traditsioonid ja nüüdisaja 
väljakutsed

Kristiines toimus turvalisuse teemaline kohtumine

Tallinn loob igasse linnaosasse kerksus-
keskused ehk välistest teenusepakkuja-
test sõltumatud hooned, mille eesmärk 
on anda inimestele abi, nõu ja infot näi-
teks ulatusliku elektri- või veekatkestuse, 
põlengu või muude suuremate kriiside 
korral. Kerksuskeskused asuvad üldjuhul 
linnaosavalitsuste hoonetes, kuhu inime-
sed on harjunud käima, kuid nende võr-
gustikku on kavas laiendada.

Kriiside korral elanike turvatunde ja toetuse ta-
gamine ülioluline ning selleks on Tallinn otsus-
tanud luua igasse linnaossa kerksuskeskused. 
Kohalik omavalitsus peab olema kriisiajal koht, 
kust inimesed saavad vajalikku tuge ja kind-
lust. Kriisireguleerimismeeskond ja linnaosad 
töötavad iga päev selle nimel, et kriisiolukorras 
sujuks kõik protseduurid võimalikult ladusalt. 
Kerksuskeskustel on valmisolek toimida sõltu-
matult, see tagab, et hoonetes on võimalik pak-
kuda elanikele abi ja nõu isegi ulatusliku elekt-
rikatkestuste korral.

Kerksuskeskustest jagatakse elanikele krii-
siolukorras vajalikku teavet ning jagatakse 
praktilisi nõuandeid. Keskused pakuvad elani-
kele hädavajalikke teenuseid, vajadusel orga-
niseeritakse sinna toitu, joogivett, hügieenitar-
beid ja kommunikatsioonivahendeid. Tallinnal 
on kriisideks olemas mitmesugused ressursid, 
mis võimaldavad tõhusat reageerimist erineva-
tele olukordadele. Kriisilaos hoitakse erinevaid 
kriisivarusid, sealhulgas isikukaitsevahendeid, 
evakuatsioonivaru, toiduvaru ja reostustõr-

je vahendeid. Aga on olemas ka välivoodid ja 
magamisvarustus, side- ja alternatiivsidevõi-
mekus, hügieenitarbed jms. Nendes keskustes 
statsionaarset magamisvarustust koha peal ei 
ole, kuid munitsipaalpolitseil, kes vastutab Tal-
linnas kriisireguleerimise eest, on valmisolek 
vajadusel seal ajutiselt majutada elanikke, kel 
mõne sündmuse tagajärjel kodus see võimalus 
puudub.

Kerksuskeskusteks on ette valmistatud Piri-
ta linnaosa valitsuse (Kloostri tee 6), Põhja-Tal-
linna valitsuse (Kari 13), Nõmme linnaosa 
valitsuse (Valdeku 13), Lasnamäe linnaosa va-
litsuse (Pallasti 54), Kesklinna valitsuse (Nunne 
18) hooned, Mustamäe kultuurikeskus Kaja (E.
Vilde tee 118), Haabersti päevakeskus (Õismäe 
tee 24) ja Kristiine tegevuskeskus (Sõpruse pst 
5). Lisaks on Tallinnal ette valmistatud viis eva-
kuatsioonikohta, kus samuti tagatakse elanike-
le vajalik info ja esmased teenused. Tulevikus 
täiendatakse kerksuskeskuste nimekirja kogu-
konnahoonetega (seltsimajad, raamatukogud, 
kultuurikeskused jms). 

Selle aasta lõpuks loob Tallinna linnava-
raamet vastupidavushoonetele sõltumatu al-
ternatiivse elektritoite, mis tagavad nendele 
hoonetele elektrivarustatuse ka kriiside ajal. AS 
Tallinna Vesi ja AS Utilitas Tallinn tegelevad 
kerksuskeskuste vee- ja küttesüsteemide ole-
masolevate ühenduste kaardistamise ja täien-
davate mobiilsete süsteemide loomisega, et 
tagada toimivus olukorras, kus statsionaarsed 
süsteemid ei pruugi töötada.

Tallinna Strateegiakeskus

 Euroopa rohelise pealinna 
aasta tõi lilleniidud ka Kristii-
nesse, Mooni-Koskla-Endla 
tänava ristmikule ning Mooni 
ühistranspordipeatuse taha, 
kus juba täna on moonid vo-
hamas.
 Kristiine tänavatele paigal-
dati kiiruse ületajate ohjelda-
miseks uued teekünnised.  

Künnised paigaldati järg-
mistele aadressitele: Ööbiku 
12a, Mehaanika 17, Nirgi 3, 
Västriku 6a, Tedre põik, Pardi 
4, Käo 34, Püü 7 ja Tüve 38a.

 Kristiines tehti mängu-
väljakutel mahukaid korras-
tustöid, mis hõlmasid liiva 
sõelumist, puhastamist ja 
vahetamist.

 Kristiines alustati hoovi-
kohtumistega Sõstra 1a ning 
Vaarika 15a hoovides, mis on 
osutunud populaarseteks.

UUDISED

Sügis on käes ning lapsed on taagasi 
koolis-lasteaias tarkust taga nõudmas.
Nii mõnigi haridusasutus lõhnab veel 
värske värvi ja uue mööbli järele, mee-
nutades kibekiireid ettevalmistusi laste 
tulekuks. 

Käesoleval õppeaastal alustas Tallinnas kooliteed 
ligikaudu 48 700 õpilast, neist 3860 istusid koo-
lipinki esimest korda. Lasteaedades on meil sel 
aastal üle 21  000 pisipõnni ja koolieeliku, kõik 
täis õpihimu ja õhinat.

Sel aastal täienes Tallinna haridusmaastik 
uhiuute õppeasutuste, riigigümnaasiumitega. 
Uute koolide tulek rikastab kindlasti kogu meie 
koolielu ning kutsub esile eluterve konkurentsi 
nii õpilaste kui ka õpetajate vahel. Uued majad, 
uued õpitingimused, uued õppekavad, uued õpe-
tajad – ehk nagu ütleb tuntud värsirida: „Kõik, 
kõik on uus septembrikuus“. Pealinna munitsi-
paalkoolidel on omalt poolt vastu panna tugevad 
traditsioonid, teada-tuntud kõrge tase (mille pa-
rimaks tõestuseks on iga-aastased abiturientide 
medalisajud) ning kõrged kohad vabariiklikel 
ja rahvusvahelistel olümpiaadidel. Samas on ka 
koole, mis peavad tulevikus rohkem vaeva näge-
ma ja tegelema oma taseme tõstmisega. 

 
Jätkub õpikeskkonna parendamine 
koolides ja lasteaedades
Juba aastaid on olnud linnavalitsuse prioritee-
diks haridusvaldkonna taristu parendamine. Nii 
on ka käesoleval õppeaastal mitmed lasteaiad ja 
koolid vägagi ootusärevad: kes ootab oma uude 
või renoveeritud koju saamist, kes – vastupidi – 
ootab pingsalt, millal saab asju pakkima hakata ja 
oma ruumid ehitajatele vabastada. Kristiines on 
ette valmistatud projektid kolme lasteaia - Kris-
tiine, Lepatriinu ja Linnupesa – renoveerimiseks 
ning ees ootavad ehitushanked. Käegakatsuta-
vasse kaugusesse on jõudnud huvikeskuse Kullo 
uuendamine, mida on kaua oodatud. Vana maja 
lammutatakse ja rajatakse uus, tänapäevane hoo-
ne, kus üheskoos on nii huvikool, noortekeskus, 

raamatukogu kui ka kogukonnakeskus koos 
katusepargi, väliterrasside ja -lavaga. Ehituspro-
jekt valmib käesoleva aasta lõpuks, ehitus algab 
järgmisel aastal ning hoone valmimist on oodata 
2025. aastal.
 
Algab üleminek täielikule  
eestikeelsele õppele 
Üheks suureks väljakutseks 2023/2024. õppeaas-
tal on kindlasti eestikeelsele õppele ülemineku 
protsessi alustamine, mis puudutab kõiki hari-
dusasutusi olenemata õppekeelst. Teatavasti võt-
tis Riigikogu möödunud aasta detsembris vastu 
seadusemuudatuse, mille kohaselt peaks 2030. 
aastal kõik venekeelsed koolid olema täielikult 
üle läinud eestikeelsele õppele. Sellel õppeaastal 
(ja loomulikult ka edaspidi) on ülimalt tähtis töö 
lasteaedade koolieelikute rühmade ja praegustes 
kolmandate klassidega, kuna esimesena lähevad 
eestikeelsele õppele üle 1. ja 4. klassid, ja seda juba 
2024/2025. õppeaastast. Lasteaiad muutuvad aga 
järgmisest õppeaastast täielikult eestikeelseteks, 
mis paneb sellel õppeaastal surve alla eeskätt las-
teaiaõpetajad. Paljudel neist on vaja eesti keele 
oskust kas veidi lihvida ja meelde tuletada või ka 
tugevalt täiendada, et saavutada seatud eesmärk. 
Tallinna linnavalitsus on välja töötamas toetavaid 
meetmeid, mis aitaksid ülemineku protsessis nii 
õpilasi kui ka õpetajaid, et hariduse kvaliteet pü-
siks jätkuvalt kõrge. Sealhulgas jätkub tasuta kee-
leõppekursuste võimaldamine õpetajatele, mida 
Tallinn on teinud juba alates 2017. aastast. Kuid 
laiemat diskussiooni vajab kindlasti veel see, 
kuidas me hakkame koole komplekteerima, kui 
kõigis koolides on õppekeeleks eesti keel. Näen 
võimalust, et see võib kaasa tuua muukeelsete 
õppijate arvu drastilist kasvu praegustes eesti-
keelsetes koolides.

Lõpetuseks soovin kõigile tallinlastele toredat 
õppeaasta algust! Toetagem üksteist, et ületatud 
saaks nii väikesed kui ka suured katsumused ja 
iga päev oleks täis õpirõõmu ja uusi avastusi. 

 Andrei Kante
Tallinna abilinnapea

Teisipäeval, 12. septembril toimus linnaosa 
turvalisuse teemaline kohtumine, kus osalesid 
linnaosavalitsuse töötajad, piirkonna- ja mu-
nitsipaalpolitsei esindajad ning linnaosavalit-
suse lepingupartner Viking Security.

Kristiine Linnaosa Valitsuse tellimusel kaasa-
ti suvel turvalisuse tagamisse täiendavalt turvafir-
ma  –  alates 1. juunist alustas linnaosas ringsõite 
turvaettevõte Viking Security patrullekipaaž, 
kelle ülesandeks oli linnaosas täiendava korra ta-
gamine ja ennetada korrarikkumisi. Kohtumisel 
arutati, millised on murekohad ning kuidas lin-

naosa veelgi enam turvalisemaks muuta. Rõõm 
on tõdeda, et avalikke rikkumisi on võrreldes 
möödunud aastatega vähem ning olukord on 
linnaosas rahulikum.

Kuigi Kristiine linnaosas on turvalisuse tase 
kõrge, siis suvisel ajal sagenevad kaebused kogu-
nevate kampade, öise valju muusika kuulamise 
ja korrarikkumiste kohta. Oleme kaardistanud 
selged kohad, kus probleemid suvisel ajal tekki-
sid ning saame öelda täna, et tegeleme eelkõige 
probleemide ennetamisega..

Kristiine Linnaosa Valitsus

Loe kõiki meie 
uudiseid siit
www.tallinn.ee/
et/kristiine

KRISTIINE 

ÕUNAMAHLA TALGUD 

2023

Korjame aias õunad kokku ja anname Hiiumaalt 
kohale vuranud mahlapressile tööd!

NB! Eelregistreerimisega! Sellel aastal on
mahlapressimine omaosalusega –

50 sentti mahlaliitri kohta.

Info ja registreerimine: 
triinumahl@gmail.com/ tel 645 7125

100 kg õunu = 50 liitrit mahla = 20 minutit
1 kartulikott = 25-30 kg õunu

Ära unusta kasutada salasõna „Kristiine“!



15. september 20236 KRISTIINELEHT

• Ostan kasutatud raamatuid, 
trükiseid, rinnamärke ja vanu 
postkaarte. Tel. 6020906 ja 
5011628
• Korterite renoveerimine. 
58314411
• Ostan Parima hinnaga kasu-
tult seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan koha peal koheselt 
teie nimelt ära ja olete automak-
sust vaba juba enne kui auto 
hoovist lahkub. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com  või 
56188671 Järgi tulen puksiiriga 
ja tasun sularahas.  Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee
• Ostan garaažiboksi Kristiines, 
võib vajada remonti 56693386
• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade re-
noveerimine MTR EEH011474. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. 
mehitus@gmail.com  53529476
• Ostame absoluutselt igas sei-
sus autosid. Kustutame arkist lit-
sentsi alusel. Tallinn ja lähiümb-
rus. Tel. 58238310
• Hea korteriomanik! Soovin 
osta korterit. Võib olla remonti 
vajav. Helista 58106909
• Kivikorstnate ehitamine 51 
88889
• Viin ära vanaraua 55670479
• Santehnilised ja elektritööd. Tel 
5820 1968
• Ostan garaažiboksi. Notari ku-
lud minu kanda. Tel: 545 11053;
• Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. 
Tel. 51 980 980, tulituli.ee.
• Muru niitmine, trimmerdamine, 
heki lõikus, okste äravedu, krun-
tide korrastus 5897 7133

• Viin TASUTA ära vanad elektrip-
liidid, gaasipliidid, pesumasinad, 
nõudepesumasinad, õmblusma-
sinad, vanaraua. Tel 555 255 84
• Vana kraami äravedu korte-
ritest, ka mööbli demontaaz. 1 
toaline korter 200 euro, 2 toali-
ne 300 euro. Keldrid, garaažid, 
majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595
• Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduae-
dades, ühistute ja äriühingute 
ümbruses. Kevadel ja sügisel ka 
lehekoristus- ja võsalõikustöid. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.
• Korstnate ladumine ja pühkimi-
ne. 54 616 929
• Santehnik-elektrik.58508713
• Ostan NSVLi fotoaparaate,ob-
jektiive ja värvilised lillevaasid  
„Tarbeklaas.“  Tel.58208837
• Müüa kuiv kaminapuu 40l võr-
gus. Tasuta transport al 30 võrku. 

Hind al 4,20 võrk. Suurema kogu-
se ostjale soodustus. Tel 5079940
• Remont- ja viimistlustööd – kor-
terite remont, tapeetimine, värvi-
mine, parketi paigaldamine jms. 
Tel. 5100250, rabella@rabella.ee
• Mahla pressimisteenus ja õun-
te kokkuost Harjumaal Kose val-
las. Lisainfo 56219762.

• Müüa lõhutud kuivad ja 
toored küttepuud kohaletoo-
misega. Uus! Kuivad küt-
tepuud 50l võrkkotis 30cm.
(lepp, sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine kodulehelt 
www.pakhalupuu.ee või tel. 
5099598. Email: pakhalu-
puu@gmail.com

REAKUULUTUSED

viimistlus.eu
tel 5620 4444
info@meisterviimistlus.ee

Korterite ja majade

EHITUS ja REMONT
100% täislahendusena

vannitoaremont.eu
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

VANNITUBAde
ehitus ja remont
100% tervikliku lahendusena

KINNISVARA-
HALDUS

Teenindame:
äripindasid,
korteriühistuid ja
üürikortereid

www.raehaldus.ee

Küsi pakkumist
hillar@raehaldus.ee

Viime  
ruumidest välja 
kodumasinad, 
ehitusjäätmed, 

mööbli,  
torustiku, metalli. 

55565065 
Hinnad alates 

5 eurost


